

PRODUKTSPEZIFIKATION

<u>Produktbezeichnung</u>	:	FZB Kirsch 3kg x6
<u>Artikel-code</u>	:	0080298
<u>Produktbeschreibung</u>	:	Fruchtzubereitung
<u>Verpackung</u>	:	Konserve
<u>Mindesthaltbarkeit ungeöffnet</u>	:	12 Monate
<u>Lagerung</u>	:	Umgebungstemperatur (0-25°C), dunkel trocken Sichern
<u>Vertrieb</u>	:	Gebr. Rademaker BV, Joh. Enschedeweg 98, 1422 DR Uithoorn, Nederland
<u>Herkunft</u>	:	Belgien
<u>Zutaten</u>	:	<i>In übereinstimmung mit der europäischen Verordnung 1169/2011/EG</i>

Saccharose, Sauerkirschen (38,0%), Wasser, Verdickungsmittel (modifizierte Maisstärke E1422, Pektine E440), Aroma (enthält MILCH), Säuerungsmittel (Citronensäure E330)

Bakteriologische Analyse :

Gesamt Keimzahl	<	1000 KBE/g
Schimmel	<	100 KBE/g
Hefen	<	1000 KBE/g
Enterobacteriaceae	<	50 KBE/g
Salmonella spp.		keine/25g

Physikalische Analyse :

Brix	55	(± 2) °B
------	----	----------

Produktbezeichnung : FZB Kirsch 3kg x6
Artikel-Code : 0080298

Allergen-Erklärung:

Allergene = stoffe oder erzeugnisse die allergien oder unverträglichkeiten können auslösen
Y=Ja; N=Nein; U=Unbekannt; M=Könnte enthalten

<u>Allergen</u>	<u>Vorhanden in Produkt</u>	<u>Kommentar</u>
Nach den Richtlinien 1169/2011/EG,78/2014/EG und weitere Änderungen		
Glutenhaltige Getreide, d.h. Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, und daraus gewonnene Erzeugnisse	N	
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	N	
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	N	
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	N	
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	N	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	N	
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	Y	Aroma
Schalenfrüchte, d.h. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Makadamia- oder Queenslandnüsse, und daraus gewonnene Erzeugnisse	N	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	N	
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	N	
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	N	
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO ₂	N	
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	N	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	N	
Zusätzliche Allergene		
Lactose	Y	Aroma
Kakao	N	
Glutamat (E620-E625)	N	
Hühnerfleisch	N	
Koriander	Y	Aroma
Mais	Y	Modifizierte Maisstärke E1422
Hülsenfrüchte	N	
Rindfleisch	N	
Schweinefleisch	N	
Karotte	N	

Produktbezeichnung : FZB Kirsch 3kg x6
Artikel-Code : 0080298

Erklärungen :

GVO: Herstellung "ohne Gentechnik" i.S.d. deutschen EG-Gentechnik-Durchführungsgesetzes (EGGenTDurchfG)
(a) Das Produkt und die zur Herstellung verwendeten Lebensmittel und Lebensmittelzutaten enthalten keine genetisch veränderten Organismen (GVO), sie bestehen nicht aus GVO und sind nicht aus GVO hergestellt. Verschleppungen von GVO werden nur toleriert, wenn der GVO für das Lebensmittel in der EU zugelassen ist und den Bestimmungsgrenzwert von i.d.R. 0,1% je Zutat nicht überschreitet.

(b) Für Lebensmittelzutaten tierischer Herkunft ist den Tieren im erforderlichen Zeitraum kein Futtermittel verabreicht worden, das nach VO (EG) Nr. 1829/2003/EG oder 1830/2003/EG gekennzeichnet ist oder, soweit es in den Verkehr gebracht würde, zu kennzeichnen wäre. Erforderliche Zeiträume sind die in der Anlage zum EG-Gentechnik-Durchführungsgesetz aktueller Fassung (EGGenTDurchfG) festgelegten Zeiträume.

(c) Zum Zubereiten, Bearbeiten, Verarbeiten oder Mischen des Lebensmittels oder der Lebensmittelzutaten sind keine durch einen GVO hergestellten Lebensmittel, Lebensmittelzutaten, Verarbeitungshilfsstoffe sowie sonstige Stoffe im Sinne des § 3 Abs. 5 EGGenTDurchfG verwendet worden (Betrachtungstiefe: im Herstellungsprozess retour bis zum letzten vermehrungsfähigen Organismus).

IONISIERUNG: Das Produkt und seine Inhaltsstoffe werden nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt oder belichtet In Übereinstimmung mit der Europäischen Verordnung 6/2016/EG, 3/1999/EG en 1169/2011/EG und der damit verbundenen Änderungen.

PFLANZENSCHUTZMITTEL: Das Produkt ist In Übereinstimmung mit der Europäischen Verordnung 915/2023/EG und der damit verbundenen Änderungen.

VERSCHMUTZUNG: Das Produkt ist In Übereinstimmung mit der Europäische Verordnung 1881/2006/EG und der damit verbundenen Änderungen.

VERPACKUNG: Die Verpackung ist In Übereinstimmung mit die Europäischen Verordnung 1935/2004/EG und 10/2011/EG und der damit verbundenen Änderungen.

Nährwerte : Berechnet pro 100g

Energie	950 kJoule 227 kcal
Fett	<0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	56 g
davon Zucker	52 g
Eiweiße	<0,5 g
Salz	0,03 g

Ernährungsinformationen :

Vegan	N
Vegetarier	Y